



# فرهیختگان

سه شنبه  
۱۶ بهمن ۱۴۰۳  
۵ شعبان ۱۴۴۴  
۴ فوریه ۲۰۲۵

شماره  
۴ ۳ ۴ ۶  
صفحه  
۱۶  
تومان  
۱۰۰۰۰



## جراترamp و ماسک به دنبال قطع بودجه USAID هستند؟ صدای آمریکا به مقصد نمی رسید

صادق امامی  
عضو شورای سردبیری

ایلان ماسک شمشیرش را از رو بسته است، او نشان داده حاضر است برای اصلاحات مدنظر دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، جان فشرانی کند. تازه ترین هدف وزیر بیهیته سازی آمریکا، «اداره توسعه جهانی ایالات متحده» (USAID) است. او به تازگی در شبکه اجتماعی خودش (ایکس) چندین پست علیه USAID را بازنشر کرده، اما پیش از این، دست به اقدام علیه این اداره هم زده و به برخی از اعضای تیمش دستور داده تا وارد ساختمان مرکزی USAID در واشنگتن شوند و به اطلاعات محرمانه دسترسی پیدا کنند. معانعت دو مقام ارشد امنیتی برای ورود تیم ماسک، باعث شد تا کمی بعد، از کار برکنار شوند. ترامپ مشی این اداره را «دیوانه افراطی» خوانده و از برکناری «مدیران ارشد» آن تا زمان «تصمیم گیری در آینده» خبر داده است. فعلاً این آینده نزدیک ۹۰ روزه تعیین شده است. با این حال با توجه به رشته پیام های ماسک در ایکس که این اداره را «سازمانی جنایت کار» دانست که «کارش از بازسازی گذشته و باید تعطیل شود» و همچنین با ادعای «تأمین مالی» بودجه تحقیقات تسلیحات بیولوژیکی مانند «کرونا» از سوی USAID، بعید به نظر می رسد چرخ این اداره با گردش مالی قابل توجه بچرخد.

### اعداد درباره وضع اجتماعی دولت چه می گویند؟ گزارش یک نظرسنجی

### دبیر شورای عالی امنیت ملی خطاب به چه جریان های تفاوت مقاومت و جنگ را توضیح داد؟

# تذکر به برادران عجول

USAID قرار بوده چه پروژه ای را برای دولت آمریکا به اجرا بگذارد که اکنون ترامپ و هم فکانش خواهان قطع بودجه آنند؟ تا پیش از این دعوی پرسرو صدا، رسانه های آمریکایی، USAID را یک نهاد «غیردولتی آمریکایی» معرفی می کردند اما این آژانس در واقع تحت فرماندهی شورای عالی امنیت ملی آمریکا و نهاد های بالادستی واشنگتن فعالیت می کرده و وظیفه داشته با اعطای کمک های خارجی به سازمان های موسوم به مردم نهاد به پیشبرد منافع سیاست خارجی آمریکا در گسترش دموکراسی و بازار آزاد، در قبال کشورهای ناهمسو یا آمریکا کمک کند. در واقع آژانس توسعه جهانی ایالات متحده و مؤسسات وابسته، بازوی اصلی قدرت نرم آمریکا در جهان به شمار می روند و از همین رو نیز در هر کشور بر مبنای یک دستورالعمل مشخص که در واشنگتن تعیین می شود، فعالیت می کنند. در این مسیر، اصلی ترین هدف تمرکز بر کشورهای ناهمسو و در تقابل با آمریکا است. به عنوان نمونه در سال ۲۰۱۴ افشا شد که این آژانس به صورت محرمانه یک شبکه اجتماعی شبیه توئیتر را برای ایجاد ناآرامی در کوبا به راه انداخته است.



فیلم «بچه مردم» یکی از جدی ترین آثار چند سال اخیر سینمای ایران در ترویج میهن دوستی است  
من که فرزند این سرزمینم  
۱۳ و ۱۲،۱۱

## جنگ سرد واقعی

از دستیارهای هوش مصنوعی پرطرف دار چه می دانیم؟

سفر نتانیا هو به آمریکا و مواضع احتمالی رئیس جمهور این کشور را چگونه می توان تحلیل کرد؟  
تست گرم ترامپ

«فرهیختگان» هم زمان با آغاز رویداد عصر امید شبکه فناوری «اقتصاد دیجیتال» دانشگاه آزاد را معرفی می کند  
عبور از ۳۳ پل سنت به سمت اقتصاد دیجیتال

از ۳۱۲ اندیشکده موجود در کشور حدود ۶۰ مورد از بودجه عمومی استفاده می کنند  
تورم اندیشکده ها

